
 

 
 

USNESENÍ  
z 19. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 1. srpna 2005 
 

 

USNESENÍ 19/753/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu určení dotace obci Blešno dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
vypracovat smlouvu o poskytnutí dotace 

 
 

 
USNESENÍ 19/754/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    obcím Divec a Petrovice prodloužení termínu realizace projektu podle smluv o poskytnutí 

dotace č. SPD200406/07 a č. SPD200406/31 na 31. 12. 2005 a předložení závěrečné zprávy  
na 31. 1. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 19/755/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zahájení prací na pořízení průzkumů a rozborů, jako podkladu pro zpracování zadání 

územního plánu velkého územního celku Krkonoše (území Královéhradeckého kraje) 
 2. zahájení prací na pořízení urbanistické studie "Návrh lokalizace rozvojových zón ve vazbě 

na dálnici D/11 a rychlostní silnice R11 a R35 na území Královéhradeckého kraje" 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem na složení hodnotící komise pro výběr zpracovatele: 
 1. průzkumů a rozborů územního plánu velkého územního celku Krkonoše (území 

Královéhradeckého kraje): 
- Ing. Jan Sobotka, Svazek měst a obcí Krkonoše, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí  
- Ing. Pavel Kobr, Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí  
- Helmut Dohnálek ,1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  



 2

- Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- Mgr. Libor Mojžíš, předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
- RNDr. Miroslav Krejzlík, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství (RNDr. M. Krejzlíka bude zastupovat jeho zástupce 
Ing. Miloš Čejka, vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny)  
- Ing. Milan Pacák, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  
- PhDr. Čestmír Jung, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí odd. cestovního 
ruchu  
- Ing. Petr Háp, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí odd. regionálního rozvoje 
a územního plánování  
Náhradník : Ing. Radana Smolová, odborný referent odd. regionálního rozvoje a územního 
plánování  

 2. urbanistické studie "Návrh lokalizace rozvojových zón ve vazbě na dálnici D/11 a 
rychlostní silnice R11 a R35 na území Královéhradeckého kraje": 
- Ing. Kateřina Pašková, Czechinvest, Regionální kancelář pro Královéhradecký kraj  
- Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
- Mgr. Libor Mojžíš, předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
- Ing. Milan Pacák, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  
- RNDr. Miroslava Holanová, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí 
odd. strategického plánování  
- Ing. Petr Háp, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí odd. regionálního rozvoje 
a územního plánování  
- Pavla Hofmanová, DiS., odborný referent odd. regionálního rozvoje a územního 
plánování  
Náhradník : Ing. Jitka Olševičová, odborný referent odd. regionálního rozvoje a územního 
plánování  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
 1. zajistit výběr zpracovatele průzkumů a rozborů, jako podkladu pro zpracování zadání 

územního plánu velkého územního celku Krkonoše (území Královéhradeckého kraje) 
 2. zajistit výběr zpracovatele  urbanistické studie "Návrh lokalizace rozvojových zón ve vazbě 

na dálnici D/11 a rychlostní silnice R11 a R35 na území Královéhradeckého kraje" 
 

 
 
USNESENÍ 19/756/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením č. 4/157/2005 
 1. snížení objemu finančních prostředků z Fondu reprodukce na rok 2005 schválených  

na akci "První etapa Generelu"  Oblastní nemocnice Náchod a.s. o 5.112 tis. Kč na 54.188 
tis. Kč 

 2. navýšení objemu finančních prostředků na akci "Rekonstrukce stravovacího provozu"  
v Broumovské nemocnici a.s. o částku 4.445 tis. Kč, celkem na 60.325 tis. Kč 

 3. navýšení objemu finančních prostředků na akci "Repas gamakamery" pro Oblastní 
nemocnici Trutnov a.s. o částku 667 tis. Kč, celkem na 2.367 tis. Kč 
 
 



 3

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony v souladu s přijatým usnesením 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Josefa Šimurdu, ředitele Oblastní nemocnice Náchod a. s. 

MUDr. Miroslava Švábla, ředitele Broumovské nemocnice a. s.  
MUDr. Martina Limburského, ředitele Oblastní nemocnice Trutnov a. s. 
zapracováním přijatého usnesení do realizačních plánů akcí 
Termín: do 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 19/757/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh uložení geologických a environmentálně prezentačních sbírek doc. Jos. Sekyry 

na krajském úřadě v Hradci Králové (s výhledem jejich následného převzetí Muzeem vých. 
Čech v Hradci Králové) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s dočasným uložením sbírek doc. Jos. Sekyry na krajském úřadě v Hradci Králové za podmínek 

uvedených v důvodové zprávě (nejpozději do 31. 8. 2006) 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství projednat s doc. Sekyrou a 
organizačně připravit dočasné uložení sbírek krajským úřadem  
Termín: do 12. 8. 2005 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
technicky zabezpečit dopravu a dočasné uložení sbírek na krajském úřadě  
Termín: do 12. 8. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 19/758/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a) oznámení koncepce „Politika územního rozvoje“  

    Umístění záměru:  
   - Česká republika  
 
b) návrh koncepce „Dopravní politika České republiky pro léta 2005 - 2013“ včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí  
   Umístění záměru:  
  - Česká republika  
 
c) oznámení koncepce „Strategie hospodářského růstu České republiky“  
   Umístění záměru:  
  - Česká republika  



 4

 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  

2) vyjádření odboru životního prostředí a  zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předloženého návrhu koncepce „Dopravní politika České republiky pro 

léta 2005 - 2013“ včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Záměr je v souladu  
s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
b) s obsahem předloženého oznámení koncepce „Strategie hospodářského růstu České 
republiky“. Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje.  

IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    předložené oznámení koncepce "Politika územního rozvoje" dopracovat z hlediska vlivů 

na soustavu NATURA 2000 a z hlediska vlivů na oblast odpadového hospodářství 
 

 
 
USNESENÍ 19/759/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/28414 – Kumburský Újezd 
– Stav – oprava krytu silnice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: Silnice Jičín  
a. s., Hradecká 415, 506 33 Jičín 

 
 

 
USNESENÍ 19/760/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/298 51 Dobruška - Dobré – oprava 

silnice“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/298 51 Dobruška - Dobré – oprava silnice“ 

 2. seznam oslovených firem:  
M – SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové)  
Skanska DS a. s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STRABAG a. s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Západ, Pod Budínem 
367, Rychnov nad Kněžnou  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Petr Zima  



 5

člen: Ing. Jiří Novák  
náhradník: František Čepek  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 19/761/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/298 45 Solnice - Byzhradec – 

rekonstrukce krytu“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/298 45 Solnice - Byzhradec – rekonstrukce krytu“ 

 2. seznam oslovených firem:  
M – SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové)  
Skanska DS a. s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STRABAG a. s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Západ, Pod Budínem 
367, Rychnov nad Kněžnou  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Petr Zima  
člen: Ing. Jiří Novák  
náhradník: František Čepek  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 19/762/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/298 44 Byzhradec - Houdkovice – 

rekonstrukce krytu“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
 



 6

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/298 44 Byzhradec - Houdkovice – rekonstrukce krytu“ 

 2. seznam oslovených firem:  
M – SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové)  
Skanska DS a. s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STRABAG a. s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Západ, Pod Budínem 
367, Rychnov nad Kněžnou  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Petr Zima  
člen: Ing. Jiří Novák  
náhradník: František Čepek  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 19/763/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/303 2 a III/303 3 Velké Poříčí-Malá 

Čermná – OŽK“, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že provedením všech 
zadavatelských úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/303 2 a III/303 3 Velké Poříčí-Malá Čermná – OŽK“ 

 2. seznam oslovených firem:  
M – SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové)  
Skanska DS a. s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STRABAG a. s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Západ, Pod Budínem 
367, Rychnov nad Kněžnou  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  



 7

člen: František Čepek  
náhradník: Ing. Jiří Novák  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 19/764/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    znění dodatku č. 3 k prováděcí smlouvě VS-C-HK-02-00021 uzavřené dne 21. 2. 2002 s firmou 

Český Telecom a. s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 3 k prováděcí smlouvě VS-C-HK-02-00021 uzavřené dne 21. 2. 2002 s firmou 

Český Telecom a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 3 k prováděcí smlouvě VS-C-HK-02-00021 uzavřené dne 21. 2. 2002  
s firmou Český Telecom a. s. 

 
 

 
USNESENÍ 19/765/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci Ing. Tomáše Šuberta, člena Rady Královéhradeckého kraje, o doporučení rozšíření 

investic v oblasti dodávek technologií pro Administrativní centrum Královéhradeckého kraje 
nad rámec vycházející z uzavřené leasingové smlouvy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. cenovou nabídku 522.886,- Kč vč. DPH na zpracování realizační dokumentace na rozšíření 

dodávek technologií v doporučeném rozsahu a souhlasí s vypracováním realizační 
dokumentace v tomto rozsahu 

 2. v rámci zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje úhradu 552.886,- Kč z rezervy 
Královéhradeckého kraje prostřednictvím kapitoly 12 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené s realizací usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 19/766/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci Ing. Tomáše Šuberta, člena Rady Královéhradeckého kraje,  z poptávkového řízení 

na podnájem komerčních ploch v Administrativním centru Královéhradeckého kraje 
 



 8

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. upřesnění požadavku nájemce na nemovitost uvedeném v bodě 2.1. zadávacích podmínek 

na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje a v usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. 12M/802/2004 pod bodem II., písm.b) následovně:  
v nemovitosti budou umístěny prostory pro společné stravování (restauraci) s jídelnou a 
varnou vč. zázemí a sociálního zařízení, bufetem pro zaměstnance, bufetem u zasedací 
místnosti zastupitelstva a salonkem pro 25-30 osob (v návaznosti na restauraci) 
Plochy restaurace, varny, zázemí, soc. zařízení a bufetu pro zaměstnance navrhnout  
v optimální velikosti pro komerční provoz s kapacitou veřejné restaurace umožňující 
stravování zaměstnanců Královéhradeckého kraje (v rámci veřejné restaurace za úhradu 
stravovacími poukázkami)  

 2. upřesnění požadavku nájemce na dispozici budov uvedeném v bodě 2.2. zadávacích 
podmínek na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje následovně:  
požadavek na umístění ordinace praktického lékaře a stomatologie se vypouští; zbylé 
plochy začlenit v rámci komerčních ploch pro využití – prodejny nepotravinářského 
charakteru či služeb, umístění komerčních kanceláří 

 3. doplnění požadavku nájemce na dispozici budov uvedeném v bodě 2.2. zadávacích 
podmínek na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje následovně:  
doplnit dvě sociální zařízení v objektu čp. 53 ve 3. NP, tj. v objektu označeném  
v projektové dokumentaci jako objekt č. 5  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

v rámci smluvního vztahu s Immorentem ČR s. r. o. projednat rozsah dopadu schválených 
upřesnění a změn do uzavřených smluv a zapracování schválených požadavků do projektové 
dokumentace 

 

 
 
USNESENÍ 19/767/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na "Nástavbu a stavební úpravy objektu Dětského 

domova a Kojeneckého ústavu čp. 1710" Dvůr Králové nad Labem, začleněného 
do organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 2. zadavatele výběrového řízení Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Slezská 
41, Trutnov 

 3. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení 
  a) MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) MUDr. Pavel Trpák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Broumovské nemocnice a.s. 
  c) Ing. Vlastimil Prouza, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
  d) MVDr. Jaromír Hejzlar, ředitel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

náhradník: Eva Stefanidisová, ekonomický pracovník Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov 

  e) RNDr. Pavel Malkráb, odborný pracovník Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 
náhradník: Zdenka Malá, vedoucí Dětského domova a Kojeneckého ústavu 
Dvůr Králové nad Labem 

 4. termín otevírání obálek dne 22.8.2005 v 10:00 hodin, zasedací místnost Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 



 9

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov,  

vyhlášením zadávacího řízení a zabezpečením výběrového řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov a přijatém usnesení 
 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
  a) zabezpečit řádný průběh realizace uvedeného výběrového řízení 
  b) informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

o průběhu výběrového řízení 
Termín: 31.10.2005 
 

 
 
USNESENÍ 19/768/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na "Zajištění svahu na parcele p.p.č. 155/27 v Peci 

pod Sněžkou" u objektu dětské ozdravovny "Karkulka" začleněného do organizace 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 2. zadavatele výběrového řízení Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
 3. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) MUDr. Pavel Trpák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Broumovské nemocnice a.s. 
  c) Ing. Vlastimil Prouza, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
  d) MVDr. Jaromír Hejzlar, ředitel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

náhradník: Eva Stefanidisová, ekonomický pracovník Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov 

  e) RNDr. Pavel Malkráb, odborný pracovník Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 
náhradník: Zdenka Malá, vedoucí Dětského domova a Kojeneckého ústavu 
Dvůr Králové nad Labem 

 4. termín otevírání obálek dne 22.8.2005 v 11:00 hodin v zasedací místnosti Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

vyhlášením zadávacího  řízení a zabezpečením výběrového řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
  a) zabezpečit řádný průběh realizace uvedeného výběrového řízení 
  b) informovat Ing Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

o průběhu výběrového řízení 
Termín: 31.10.2005  

 
 



 10

USNESENÍ 19/769/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na "Řešení centrální sterilizace" pro Oblastní 

nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. 
 2. zadavatele výběrového řízení Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. 
 3. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Helmut Dohnálek, 1.náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 

  c) MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Broumovské nemocnice a.s. 
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

  d) RNDr. Otto Štěpán, ředitel Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 
náhradník: Ing. Luboš Mottl, ekonomický náměstek Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou a.s. 

  e) MUDr. Jan Vaník, místopředseda představenstva Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou a.s. 
náhradník: Pavel Ulrych, člen představenstva Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou a.s. 

 4. termín otevírání obálek 15.9.2005 ve 13:00 hodin zasedací místnost Oblastní nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou a.s. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    RNDr. Otto Štěpána, ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.  

vyhlášením zadávacího řízení a zabezpečením výběrového řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. o přijatém usnesení 
 2. RNDr. Otto Štěpánovi, řediteli Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 
  a) zabezpečit řádný průběh realizace uvedeného výběrového řízení 
  b) informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

o průběhu výběrového řízení 
Termín: 31.10.2005 

 
 

 
USNESENÍ 19/770/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na "Scintilační gamakameru SPECT" pro oddělení 

nukleární medicíny Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
 2. zadavatele výběrového řízení Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
 3. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Petr Kuřík, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 



 11

  c) MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Broumovské nemocnice a.s. 
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

  d) MUDr. Vojtěch Grossmann, primář nukleární medicíny Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
náhradník: Ing. Petr Šohaj, odborný pracovník oddělení nukleární medicíny Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 

  e) Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
náhradník: MUDr. Martin Šimák, náměstek LPP Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

 4. otevírání obálek dne 16.9.2005 v 10:00 hodin Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

vyhlášením zadávacího řízení a zabezpečením výběrového řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s. o přijatém usnesení 
 2. Ing. Daně Kracíkové, ředitelce Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
  a) zabezpečit řádný průběh realizace uvedeného výběrového řízení 
  b) informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

o průběhu výběrového řízení 
Termín: 31.10.2005 

 
 

 
USNESENÍ 19/771/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši: 
 1. 10.000,- Kč  obci Sloupno, Sloupno 47, 503 53 Smidary, IČ 00653411 na uspořádání 

4. ročníku Memoriálu Míly Kulicha v požárním sportu 
 2. 20.000,- Kč  občanskému sdružení MUSCHERS CLUB METUJE ČERVENÝ 

KOSTELEC, Za Občinou 1148, 549 41 Červený Kostelec, IČ 62728601 na uspořádání 
závodů psích spřežení ME ESDRA na suchu v Bělči nad Orlicí v roce 2005 a 
MR Janovičky 2006 

 3. 10.000,- Kč  Mysliveckému sdružení BOR v Probluzi, Probluz, 503 15 Nechanice, 
IČ 48148113 na opravu krbového vytápění v jeho středisku odchovny bažantů 

 4. 30.000,- Kč  obci Veliš, Veliš 4, 507 21 Veliš, IČ 00272337 na uspořádání slavnostní poutě 
dne 1.10.2005, při které bude vysvěcena nová vlajka obce Veliš 

 5. 10.000,- Kč  občanskému sdružení Klub Domino, Dětská tisková agentura, Na Nivách 314, 
141 00 Praha 4, IČ 45771529 na realizaci 13. ročníku ankety Zlatý Ámos v roce 2006 

 6. 10.000,- Kč  obci Milovice u Hořic, Milovice u Hořic 46, 508 01 Hořice v Podkrkonoší, 
IČ 00578444 na nákup bazénového vysavače pro obecní koupaliště 

 7. 50.000,- Kč  městu Dvůr Králové nad Labem, Náměstí T.G.Masaryka 38, 544 17 
Dvůr Králové nad Labem, IČ 00277819 na uspořádání oslav u příležitosti výročí 735 
let od první písemné zmínky o městu 

 8. 10.000,- Kč  Pěveckému sboru SMETANA při HKVS Hradec Králové, Československé 
armády 300, 500 03 Hradec Králové, IČ 62692623 na zajištění návštěvy pěveckého sboru  
z Grazu v Hradci Králové v roce 2005 

 9. 10.000,- Kč  Svazu důchodců České republiky, Krajské radě Královéhradeckého kraje,  
U Jednoty 137, 500 03 Hradec Králové, IČ 71156194 na uspořádání celostátní konference 
„Jak si užít kvalitně stáří“  
 



 12

 10. 50.000,- Kč  GOLEMPRESS, s.r.o., Družstevní 597, 561 51 Letohrad, IČ 25937651 
na realizaci edičního projektu Zlaté ruce o historii i současnosti řemeslné a průmyslové 
výroby v České republice 

 11. 35.000,- Kč  městu Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, 
IČ 00272591 pro Muzeum Boženy Němcové v České Skalici, Maloskalická 47, 
552 03 Česká Skalice, IČ 00104256 na uspořádání mezinárodní vědecké konference 
„Božena Němcová. Život, dílo, doba“ 

 12. 10.000,- Kč  Miroslavu Petirovi, Mánesova 99, 541 01 Trutnov na zajištění 
celorepublikového setkání nositelů příjmení Petira/Petíra 

 13. 50.000,- Kč  občanskému sdružení Zdravé Krkonoše, Klášterská Lhota 1, 543 71 Hostinné, 
P.O.BOX 12, IČ 70813001 na obnovu kulturních památek v regionu středních Krkonoš 

 14. 10.000,- Kč  obci Prasek, Prasek 35, 504 01 Nový Bydžov, IČ 00269344 na uspořádání 
VII. sjezdu rodáků a občanů obce Prasek a 120. výročí založení sboru dobrovolných hasičů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí příspěvku a zajistit realizaci plateb 
podle uzavřených smluv a dohody  

 
 

 
 

 

 

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
 
 
U usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje dne 18. května 2005 č. 14/507/2005  došlo 
k chybě v uvedení čísla nařízení Královéhradeckého kraje v části I. schvaluje. 

 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ 14/507/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nařízení Královéhradeckého kraje č. 2/2005, kterým se mění nařízení Královéhradeckého kraje 

č. 2/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního 
významu na území Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit vyhlášení tohoto nařízení ve Věstníku právních předpisů Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

 
U usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje dne 29. června 2005 č. 17/742/2005  došlo 
přepisem k chybnému uvedení názvu veřejné zakázky v části I. projednala. 

 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ 17/742/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    veřejnou zakázku "SPŠ a SOU Trutnov, Školní 101 – Rekonstrukce objektu s půdní vestavbou, 

Horská 59 – II. etapa" 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek vypracovanou hodnotící komisí 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výsledky vyhodnocení veřejné zakázky a s uzavřením smlouvy s uchazečem na prvním místě 

- firmou A&K spol. s r.o., Horská 922, 541 01 Trutnov 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Vladislavu Sauerovi, řediteli SPŠ a SOU Trutnov, Školní 101 

zajistit přijaté usnesení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


